КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

tГ о3 )-o,18 J\! J-ч lД
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от l6.04.20l2
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частнуIо систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 Л! 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федера.пьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к прик€rзу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместитеJIя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.ffронову.

Председатель комитета

А.А.Антонова
30-82_8з

А.И.Себелев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
В<jлгогрйской области

oTr'j гr lс8лъ l,i? д

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

1, Общество с ограниченной ответственностью "Панацея".
Сокращенное наименование: ООО "Панацея".
Фирменное наименование: Общество с ограниченной

ответственностыо "панацея"
Организационно-правовая форма юридического .llица: общество с

ограниченной ответственностыо.
Адрес места нахождения юридического лица:
400007, Волгоградская область, город Волгоград, проспект

Металлургов, ЗOа
огрн 107з459004з76
инн з44209|4зз
Лицензия ЛЪ ЛО-34-01-00З470 от 26 июля 2017 года, сроком

действия с 26 июля 201'7 rода бессрочно предоставленнаlI обществу с
ограниченной ответственностыо "Панацея" комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на ЛЪ ЛО-34-01-003864, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медиципскую
деятеJlьность, pallee не указаIlных в лицензии на осуществление
медицинской деятельности.

Алреса мест осуществления деятельности:
400007, Волгоградская область, город Волгоград, проспект

Метмлургов,30а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу, анестезиоJIогии и
реаниматологии; медицинскому массажу, операционному делу,
сестринскому делу, сестринскому делу в косметологии; физиотерапии,
функциональной диагностике;

при оказании первичIIой врачебной мелико-саtIитарной помощи в

амбулаторных условиях по: терапии; IIри окaвании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности), акушерству
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности),
аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии,
гастроэнтерологии|' гематологии, генетике, дерматовенерологии;
диетологии; кардиоJIогии, колопроктологии, косметоJIогии; мануальной
терапии, неврологии, нефрологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, онкологии, оториноларингологии (за
исключением кохлеарной имплантации)., офтальмологии, пульмоIiологии'

ревматологии, сердечно-сосудистой хирургии, травматологии и
ортопедии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской
деятельностью, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике,
хирургии, эндокринологии, эндоскопии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и

реаниматологии; акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий и
искусственного прерываItия беременности), акушерству и
гинеколоfии (искусствеппому прерываItиrо беременности);
гастроэнтерологии, колоп роктологии, онкологии,
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплаптации),
сердечно-сосудистой хирургии; уроJIоt,ии, хирургии.

При проведении медициIlских осмотроts, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской
помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.